
Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении ведомственного плана Росархива по
повышению эффективности бюджетных расходов на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 9 января 2017 г. № 4

Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению
эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и

2019 годов

В целях повышения эффективности деятельности Росархива и подведомственных
федеральных государственных учреждений по оказанию государственных услуг (выполнение
работ) и улучшения финансового управления средствами федерального бюджета, а также
повышения прозрачности и подотчетности деятельности Росархива,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный план Росархива по повышению эффективности
бюджетных расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Начальникам структурных подразделений Росархива обеспечить выполнение
закрепленных за ними мероприятий плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря –
заместителя руководителя Федерального архивного агентства О.В. Наумова.

 

И.О. Руководителя Росархива      О.В. Наумов
 

Приложение
к приказу Росархива
от 09.01.2017 г. № 4

Ведомственный план Росархива
по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 г.
и на плановый период 2018 и 2019 годов

№ Наимено Ответст- Срок Ожидае Оценка планируемой экономии

Page 1 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

п/п вание м
ероприя
тия

венный
исполни
тель

мый рез
ультат

бюджетных ассигнований в результате
реализации мероприятия

Всего, в
т.ч.:

тыс. руб.

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Оптимизация расходных обязательств Российской Федерации

1.1 Анализ 
правовы
х основа
ний,
объема
и структ
уры расх
одных о
бязател
ьств Рос
сийской 
Федерац
ии, испо
лняемых
за счет 
бюджет
ных асси
гновани
й, преду
смотрен
ных Роса
рхиву на
предмет
их соотв
етствия
целям д
еятельн
ости, фу
нкциям
и полно
мочиям

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
юридиче
ский
отдел,
отдел ор
ганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

2017 г. Уточнен
ные пра
вовые ос
нования,
объем и 
структу
ра расхо
дных об
язательс
тв Росси
йской Ф
едераци
и в
области 
архивно
го дела

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Ежегодн
о

Уточнен
ный
реестр р
асходны
х обязат
ельств Р
осархив
а

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

1.2 Подгото
вка пред
ложений
по внесе
нию изм
енений
в норма
тивно-п
равовые
акты, яв
ляющие
ся основ

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
юридиче
ский
отдел,
отдел ор
ганиза-
ционной
работы
и монит

Ежегодн
о

Предло
жения
по внесе
нию изм
енений
в норма
тивно-п
равовые
акты, яв
ляющие
ся основ
анием

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 2 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

анием
для возн
икновен
ия расхо
дных об
язательс
тв или п
ризнани
е утрати
вшими
силу нор
мативно
правовы
х актов (
положен
ий норм
ативных
правовы
х актов)
,которы
е регуля
рно при
останав
ливаютс
я или ре
гулярно
не обесп
ечивают
ся бюдж
етными 
ассигно
ваниями
в
полном
объеме

оринга для возн
икновен
ия расхо
дных об
язательс
тв или п
ризнани
е утрати
вшими
силу нор
мативно
-правов
ых актов
(положе
ний нор
мативны
х правов
ых актов
),которы
е регуля
рно при
останав
ливаютс
я или ре
гулярно
не обесп
ечивают
ся бюдж
етными 
ассигно
ваниями
в
полном
объеме

2. Внедрение программно-целевых методов государственного управления

2.1 Прогноз
ировани
е потреб
ности в
объемах
государ
ственны
х услуг, 
оказыва
емых уч
режден
иями, по
дведомс
твенным
и Росарх
иву

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
профиль
ные
отделы

Ежегодн
о

Распред
еление
объемов
финанси
рования
на выпо
лнение г
осударс
твенных
услуг в с
оответст
вии с за
планиро
ванными
объемам
и госуда
рственн
ых
услуг, о

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 3 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

казывае
мых фед
еральны
ми госуд
арствен
ными уч
режден
иями, по
дведомс
твенным
и Росарх
иву

2.2 Проведе
ние
оценки э
ффекти
вности б
юджетн
ых инве
стиций в
объекты
Росархи
ва и суб
ъектов Р
оссийск
ой Феде
рации в 
соответс
твии с
целями 
государ
ственны
х програ
мм Росс
ийской 
Федерац
ии и с
учетом
расходо
в на обе
спечени
е деятел
ьности в
веденны
х в эксп
луатаци
ю
объекто
в в
рамках 
полномо
чий Роса
рхива

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

2017-20
18 гг.

Оптимиз
ация
средств 
федерал
ьного
бюджет
а на стр
оительс
тво лабо
раторно
го
корпуса
ФКУ
РГАКФД

10000,0  10000,0  

2.3 Монитор
инг дост

Финансо
во-эконо

Ежегодн
о

Обеспеч
ение

Экономи
я не пла

   

Page 4 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

ижения 
заплани
рованны
х
целевых
индикат
оров под
програм
мы «Нас
ледие» г
осударс
твенной 
програм
мы Росс
ийской 
Федерац
ии «Разв
итие
культур
ы и
туризма
на 2013-
2020 гг.
», относ
ящиеся
к компе
тенции 
Росархи
ва

мически
й отдел,
отдел ор
ганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

контрол
я за дос
тижение
м целей
и задач 
госпрог
раммы

ни-
руется

3. Повышение качества и эффективности исполнения государственных функций

3.1 Переход
на
оказани
е госуда
рственн
ых услуг
Росархи
ва в эле
ктронно
й форме

Профиль
ные
отделы

2018 г. Повыше
ние
качеств
а инфор
мационн
ого обсл
уживани
я юриди
ческих и
физичес
ких лиц

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

3.2 Внедрен
ие норм
ативных
затрат и
нормати
вов на о
беспече
ние
функций
(деятель
ности) Р
осархив
а и подв

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

Ежегодн
о

Приведе
ние
расходо
в на обе
спечени
е
функций
(деятель
ности) Р
осархив
а и подв
едомств
енных у

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 5 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

едомств
енных у
чрежден
ий

чрежден
ий в соо
тветств
ии с тре
бования
ми зако
нодател
ьства

4. Повышение эффективности управления государственным имуществом

4.1 Анализ с
оответст
вия пере
данного 
федерал
ьного им
ущества
, в том
числе зе
мельных
участков
, предме
там,
целям и 
результ
атам де
ятельно
сти фед
еральны
х госуда
рственн
ых учре
ждений,
подведо
мственн
ых Росар
хиву

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
юридиче
ский
отдел

Ежегодн
о

Подгото
вка пред
ложений
Росархи
ва по
передач
е излиш
него фе
деральн
ого иму
щества
в казну 
Российс
кой Фед
ерации
и/или сп
исанию
в устано
вленном
порядке

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

4.2 Осущест
вление
контрол
я за пре
доставл
ением ф
едераль
ного иму
щества, 
закрепл
енного
за подве
домстве
нными Р
осархив
у учреж
дениями
в

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
юридиче
ский
отдел

Ежегодн
о

Увеличе
ние
объема
доходов
от сдачи
в аренду

3000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Page 6 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

аренду, 
посредс
твом его
предост
авления
по резул
ьтатам п
роведен
ия
торгов в
установ
ленном
порядке

5. Повышение качества и эффективности оказания государственных услуг
(выполнения работ)

5.1 Формир
ование
базового
перечня 
государ
ственны
х услуг
(работ), 
оказыва
емых (в
ыполняе
мых) арх
ивными 
учрежде
ниями

Профиль
ные
отделы,
отдел ор
ганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

1
квартал
2017 г.

Унифика
ция госу
дарстве
нных
услуг
(работ), 
оказыва
емых (в
ыполняе
мых) арх
ивными 
учрежде
ниями Р
оссийск
ой Феде
рации

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

5.2 Внесени
е измен
ений и д
ополнен
ий в вед
омствен
ный
перечен
ь госуда
рственн
ых услуг
(работ), 
оказыва
емых (в
ыполняе
мых) бю
джетны
ми учре
ждения
ми, подв
едомств
енными 
Росархи

Отдел о
рганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

1 квар-
тал теку-
щего
года

То же Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 7 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

ву

5.3 Разрабо
тка, утв
ержден
ие и дов
едение
до подв
едомств
енных Р
осархив
у федер
альных 
бюджет
ных учр
еждени
й госуда
рственн
ых
заданий
и
субсиди
й на их в
ыполнен
ие

Отдел о
рганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

I квар-
тал теку-
щего
года

Выполнение государственных заданий в
рамках доведенных бюджетных субсидий

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

6. Оптимизация государственных закупок

6.1 Соверше
нствова
ние
системы
планиро
вания го
сударст
венных
закупок
и управл
ения гос
ударств
енными 
контрак
тами Рос
архива

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

По мере 
необхо-
димости

Экономия средств федерального бюджета
по результатам проведенных конкурсных
процедур

25000,0 7500,07500,08000,0

6.2 Приведе
ние
типовых
форм до
кументо
в по раз
мещени
ю
заказов
на прио
бретени

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
юридиче
ский
отдел

По мере 
необхо-
димости

Соблюдение требований законодательства Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 8 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

е
товаров
(работ,
услуг) и
типовых
форм го
сударст
венных 
контрак
тов в со
ответств
ии с зак
онодате
льством

6.3 Осущест
вление
контрол
я за вып
олнение
м плано
вых пок
азателе
й по гос
ударств
енным з
акупкам
, эффект
ивность
ю разме
щения
заказов
и своевр
еменны
м испол
нением 
контрак
тных об
язательс
тв

Финансо
во-эконо
мически
й отдел,
профиль
ные
отделы

Ежегодн
о

То же Экономи
я не пла
ни-
руется

   

7. Повышение энергетической эффективности

7.1 Обеспеч
ение
закупки
наиболе
е энерго
эффекти
вных
товаров
для фед
еральны
х госуда
рственн
ых нужд

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

Ежегодн
о

Экономия расходов на оплату
коммунальных услуг

6000,0 2000,02000,02000,0

Page 9 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

8. Повышение качества финансового менеджмента

8.1 Подгото
вка бюд
жетных 
проекти
ровок и 
обоснов
аний бю
джетны
х ассигн
ований
при фор
мирован
ии
проекто
в федер
ального

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

Ежегодн
о

Обеспечение своевременной и
качественной подготовки бюджетных
заявок подведомственных учреждений

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

9. Совершенствование процедур внутреннего контроля

9.1 Соверше
нствова
ние
системы
ведомст
венной с
татисти
ческой о
тчетнос
ти

Отдел о
рганиза-
ционной
работы
и монит
оринга

По мере 
необхо-
димости

Уточнение показателей деятельности
подведомственных учреждений

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

9.2 Осущест
вление в
едомств
енного
контрол
я за соб
людение
м законо
дательс
тва по р
азмещен
ию
закупок

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

Ежегодн
о

Обеспечение контроля за соблюдением
законодательства по размещению заказов в
Росархиве и в подведомственных ему
получателей бюджетных средств

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

9.3 Осущест
вление п
роцедур
внутрен
него
аудита э
ффекти
вности и
результ

Финансо
во-эконо
мически
й отдел

Ежегодн
о

Оценка эффективности и результативности
деятельности подведомственных
учреждений

Экономи
я не пла
ни-
руется

   

Page 10 of 11



Об утверждении ведомственного плана Росархива по повышению эффективности бюджетных расходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

ативнос
ти

 
Прикрепленный файл Размер
Ведомственный план Росархива по повышению
эффективности бюджетных расходов на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов
(файл в формате pdf) [1]

223.86 КБ

    Опубликовано: 21.01.2017, последнее изменение: 22.06.2017      

Источник: http://archives.ru/documents/prik4_2017.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/sites/default/files/order-4-2017-pril.pdf
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 11 of 11

http://archives.ru/sites/default/files/order-4-2017-pril.pdf
http://archives.ru/sites/default/files/order-4-2017-pril.pdf
http://archives.ru/sites/default/files/order-4-2017-pril.pdf
http://archives.ru/sites/default/files/order-4-2017-pril.pdf
http://archives.ru/documents/prik4_2017.shtml

